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Mottagare  

Ortnamnsremiss, namnsättning av en ny park i Glömsta 

Beskrivning av ärendet 
I samband med att två lekplatser iordningställs runt två fornlämningar i Glömsta 

uppstår behovet av ett nytt parknamn. Ärengunn finns tillsammans med sin son 

Sverker omnämnd på Glömstahällen (L2016:837) som finns några hundra meter 

från parken. Ärengunn och Sverker till de äldsta innevånare i Huddinge som vi 

känner till namnet. Glömstahällen dateras till yngre järnåldern/vikingatiden 

(1000-talet e.Kr.). På berghällen står det ristat: "Sverker lät göra bron efter 

Ärengunn, sin goda moder”.  

Namnet Ärengunns park passar in i befintlig namnkategori då en intilliggande väg 

är namnsatt efter hennes son Sverker. Ur ett genusperspektiv skulle det vara 

positivt att lyfta en av bygdens tidigast kända kvinnor. Att namnsätta parken efter 

Ärengunn som omnämns på den närliggande Glömstahällen skulle anknyta både 

till kulturmiljö- och hembygdsintressen.  

Förvaltningens synpunkter 
Kultur- och fritidsförvaltningen är positiva till förslaget på namnändring då det är 

unikt, uppfyller kulturmiljölagens krav på iakttagande av god ortnamnssed samt 

följer tematiken i området. 

Förvaltningen anser att förslaget till namnändring är välgrundat, ger en stark 

historisk koppling samt en förståelse för platsen och de som levde där långt före 

oss. Förslaget Ärengunn följer intentionerna i det kulturpolitiska programmet, 

enligt vilket det är viktigt att skapa föreutsättningar för invånare i kommunen att 

vara delaktiga i berättelsen om och förmedlandet av Huddinges historia. 

Kulturarvet fungerar som en länk mellan historien, nutiden och framtiden och ska 

göras tillgängligt för alla Huddingebor. (Kulturpolitiskt program Huddinge 

kommun, 2018–2023)  

Vidare håller förvaltningen med om vikten av att blanda upp vår traditionella 

historieberättelse med de vars historia inte har lyfts fram och som behövs för att vi 

alla ska kunna spegla oss i vår historia. Det finns även ett extra värde i att en park 

för barn har sitt namn efter en god moder. Förvaltningen hoppas att det i 

iordningställandet av parkerna tillförs en möjlighet för både barn och vuxna att få 
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till sig berättelsen om Ärengunn och hennes koppling till platsen, som en skylt 

eller på något annat sätt berättat.   
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